
A1 - GRANITO BRANCO DALLAS POLIDO 55x55 cm;
A2 - PISO EXISTÊNTE, PORÉM POLIDO E REJUNTADO NOVAMENTE;
A3 - CERÂMICA DIAMANTE BRANCO AC 32,5X32,5 cm, ELIANE;
A4 - PORCELANATO SENSE BONE 60X60 BOLD, PORTOBELLO, CÓD. 20719E;
A5 - CERÂMICA CARGO PLUS WHITE 45X45 cm, ELIANE.
A6 - PORCELANATO D'AMPEZZO BIANCO 60X60 BOLD, PORTOBELLO, CÓD.: 20988E.
A7 - MANTER EXISTENTE

ABRIR/ ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL

DIMENSÕES
(Larg.xAlt.) TIPO/ MATERIAL QTe

PORTAS

QUADRO DE ESQUADRIAS

60x160

80x210

60x160

80x210

90x210

P1

P4

P5

P6

P7

03

43

24

03

02

200x210P9 02

200x270P8 04

PE 24

ABRIR/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

PORTAS EXISTENTES

ABRIR/ MADEIRA DE LEI TIPO PARAJÚ OU
SIMILAR

ABRIR/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

ABRIR/ MADEIRA DE LEI TIPO PARAJÚ OU
SIMILAR

ABRIR/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

CORRER/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

JANELAS

JE 18JANELA EXISTENTE

DIMENSÕES
(Larg.xAlt.) TIPO/ MATERIAL QTe

B1

B2

B3

04

04

01

160x98x192

200x50x180

BÁSCULA DE ALUMÍNIO COM VIDRO
INCOLOR MINI-BOREAL DE 4mm

B4

300x50x180

BÁSCULAS

DIMENSÕES
(Larg.xAlt.) TIPO/ MATERIAL QTe

BÁSCULA DE ALUMÍNIO COM VIDRO
INCOLOR MINI-BOREAL DE 4mm

BÁSCULA DE ALUMÍNIO COM VIDRO
INCOLOR MINI-BOREAL DE 4mm

BE

75x60x150 BÁSCULA DE ALUMÍNIO COM VIDRO
INCOLOR MINI-BOREAL DE 4mm

110X100X190J1
01

CORRER/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

170X100X110J2
01

CORRER/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

70x210P3 01ABRIR/  MADEIRA DE LEI TIPO PARAJÚ OU
SIMILAR

02

75x210P2 01ABRIR/ MADEIRA DE LEI TIPO PARAJÚ OU
SIMILAR

200X110X100J3
02

CORRER/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

220X110X100J4
01

CORRER/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

170X110X100J5
03

CORRER/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

320X110X100J6
01

FIXO/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

230X110X100J7
01

FIXO/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

19BÁSCULA EXISTENTE

560X245X100J8
01

FIXO/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

932X245X100J9
01

FIXO/ VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR
10mm

01 - CADEIRA COM BRAÇO

02 - CADEIRAS DE ESPERA

03 - CADEIRA COM BRAÇO PARA ESCRITÓRIO

04 - CADEIRA PARA AMAMENTAÇÃO

05 - MESA PARA COMPUTADOR

06 - MESA DE REUNIÃO COM 4 CADEIRAS

07 - MESA COM 4 CADEIRAS

08 - ARMÁRIO

09 - ESCANINHOS

P2

PE

PE

PE PE

JE JE

JE

JE BE

W.C.
DEF.

AR

W.C.
MASC.

CAIXAS
ELETRÔNICOS

INTERLIGAÇÃO ENTRE O MOP DESEMBARQUE E O SAGUÃO.
CRIAÇÃO DA ÁREA DE INSPEÇÃO DE FUNCIONÁRIOS PARA
ACESSO DO SAGUÃO AO PÁTIO, DOTADO DE EQUIPAMENTO
DE RAIO-X E PÓRTICO DETECTOR DE METAIS.
AMPLIAÇÃO DA COBERTURA NA ENTRADA DA SALA DE DESEMBARQUE.
INSTALAÇÃO DAS SALAS DE ÁREA TÉCNICA, ADMINISTRAÇÃO DE
INSPEÇÃO E SPVV.

COPA
6,42m²EMS

15,75m²

    AIS
27,49m²

ETA-FCM
16,47m²

CIRCULAÇÃO
11,59m²

CIR.
66,55m²

ENTRADA
SALA DE

DESEMBARQUE
72,78m²

89,30m²
CIRC. FUNC.

1.219,51m²
SAGUÃO

JARDIM

PE

B1B1B4BEBEBE

P5P5P5P5
PE

J1

JE BEBE

BE

BEBEJEJE

JE

JE

PE

PEPEPEPE

PE

PE

P9

P9

REFORMA GERAL DOS SANITÁRIOS - ACRÉSCIMO DE UM
SANITÁRIO ADEQUADO ÁS NORMAS PARA PESSOAS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS.

RELOCAÇÃO DOS SANITÁRIOS
E INSTALAÇÃO DE DML.

MELHORIA NOS CHECK-INS E BACK OFFICES.
FECHAMENTO DA SAÍDA DOS BACK OFFICES PARA O
PÁTIO, MELHORANDO A SEGURANÇA OPERACIONAL.

ACESSO
A TORRE
5,07m²

CIRCULAÇÃO
20,11m²

SALA REUNIÃO
11,55m²GER. NAV. AÉREA

14,42m²

TWR / APP
13,78m²

TARIFA
5,89m²

SAN.
MASC.
4,36m²

SAN.
FEM.
4,36m²

LASELVA / CLIO
10,58m²

LOTERIA
8,65m² CHOCOLATES

AEROPORTO GAROTO
12,65m²

ENTRADA
116,94m²

SANITÁRIO FEMININO
24,54m²

SANITÁRIO MASCULINO
20,55m²

SANITÁRIO
PNE
4,94m²

ENTRADA
115,58m²

CIRC.
4,38m²

O BOTICÁRIO
15,29m²

P1P1 P1

P4

SALA DO
SUPERVISOR

13,07m²

EMBALAGEM
DE MALAS
3,87m²

P5 P5 P5 P5

P4

D.M.L.
4,05m²

P4P4

P5

P5 P5

I.S. FEM.
7,78m²

I.S. MASC.
7,48m²

AGÊNCIA
DE

VIAGENS
5,51m²

AGÊNCIA
DE

VIAGENS
4,52m²

P4

DEP. DE
MALAS 1
3,98m²

DEP. DE
MALAS 2
3,99m²

DEP. DE
MALAS 3
5,79m²

DEP. DE
MALAS 4
4,50m²

DEP. DE
MALAS 5
6,37m²

B1B1

B2 B2

PE

01 02 03 04 05 06 07 08

ENTRADA
PARA CIRC.

PLANTA BAIXA - PAV. TÉRREO DESEMBARQUE/SAGUÃO/EMBARQUE LAYOUT
ESCALA 1:125

CABINE
DE

INSPEÇÃO
4,00m²

TOTENS DE AUTOATENDIMENTO

TOTENS DE AUTOATENDIMENTO

SALA DO
COORDENADOR

9,55m²

SALA DO
ENCARREGADO

9,56m²

CIRCULAÇÃO
7,91m²

ÁREA TÉCNICA
13,68m²

P4P4

CIA AÉREA 05

CIA AÉREA 04

CIA AÉREA 03

CIA AÉREA 02

CIA AÉREA 01

CIA AÉREA 02
38,74m²

CIA AÉREA 03
41,00m²

CIA AÉREA 04
39,00m²

CIA AÉREA 01
42,28m²

CIA AÉREA 05
40,00m²

PÓRTICORAIO X

MESA

1.219,51m²
SAGUÃO

A

B

C

E

F

G

H

I

D

AMPLIAÇÃO DAS LOJAS

P8

ALTERAÇÃO EM TODO SETOR TÉCNICO COM
INSTALAÇÃO DE UMA ESCADA INTERNA E
AMPLIAÇÃO DE UM 2º PAVIMENTO.
RETIRADA DO SETOR DE CREDENCIAMENTO.
INSTALAÇÃO DA SALA DA POLÍCIA FEDERAL.

CIA AÉREA 06
41,50m²

CITTUR
12,22m²

LOJA
FECHADA
11,80m²

TAMAR
12,60m²LIATOURS

11,85m²

BE BEBE

JE

JE

B2

B2

P5 P5

P5P5P5P5

PE
PE

PE
PE PE

PEPE

P6

P8 P8

010203040506070809101112

242322212019181716151413

S

H=220cm

AMPLIAÇÃO DA SALA DE EMBARQUE
INTERLIGANDO COM  O MOP EMBARQUE.
ALTERAÇÃO DA SALA VIP COM SANITÁRIOS
E COPA INTEGRADOS.
CRIAÇÃO DE NOVOS SANITÁRIOS E DA
CABINE DE INSPEÇÃO.
CRIAÇÃO DA CASA DE CÂMBIO.
RETIRADA DA RAMPA PARA INSTALAÇÃO DE
UMA ESCADA.

INSTALAÇÃO DE 2
ELEVADORES

RESTAURANTE
145,47 m²

COZINHA
33,87 m²

DESPENSA
13,47 m²

LANCHONETE
26,26m²

SALA VIP
38,47m²

CABINE DE INSPEÇÃO
4,00m²

SANITÁRIO
MASCULINO
18,81m²

SANITÁRIO
FEMININO
18,86m²

CAFÉ
17,73m²

SALA DE EMBARQUE
910,38m²

ENTRADA
47,00m²

010203040506070809 101112131415161718

S

S

S

09 10 11 12 13 14 15

ÁREA
PARA FILA

ÁREA
PARA FILA

P8

COPA
5,06m²

CASA DE
CÂMBIO
12,68 m²

D

D

P3

A1
B2 C3

A1
B1 C1

A5
B1C3

A5
B1 C3

A5
B1C3

A5
B1 C3

A5
B1 C3

A5
B1 C3

A1
B1 C3

A1
B1C3

A1
B1 C3

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C3

A1
B1 C3

A1
B1C1

A1
B1C1

A1
B2 C3

A1
B2 C3

A1
B2C3

A1
B1C3

A1
B2 C3

A2
B1C1

A1
B1C1

A1
B1C1

A1
B1 C3

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C1

A3
B3 C3

A3
B1 C3A3

B3 C3

A3
B5 C3

A6
B6 C3

A6
B6 C3

A3
B5 C3

A1
B2 C3 A1

B2C3

GG

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

S

PROJEÇÃO DA ÁREA TÉCNICA

 PARADA P/ EMBARQUE

 PARADA P/ EMBARQUE  E DESEMBARQUE

 PARADA P/ EMBARQUE  E DESEMBARQUE

+0.15 +0.15

A4
B1 C3

A

A

RELOCAÇÃO DOS BVRI PARA MELHORIA NO FLUXO DO SAGUÃO.
RELOCAÇÃO DOS SANITÁRIOS E COPA PARA FUNCIONÁRIOS.

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4C2

A7
B4 C2

A7
B4C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4 C2

A7
B4C2

A7
B4C2

A7
B4C2

A7
B4C2

A2
B1 C1

A1
B1 C1

A1
B1 C1

CIRCULAÇÃO
13,36m²

P4

POLÍCIA
FEDERAL
19,41m²

COORDENAÇÃO
DE COA
9,57m²

COORDENAÇÃO
DE TRÁFEGO

8,07m²

APOIO
5,12m²

APOIO
10,89m²

02030405060708 01

1514131211

0910

80x210

ESCAN.
5,85m²

FISCAIS DE
PÁTIO
18,37m²

I.S. MASC.
2,70 m²

CIRC.
11,21m²

I.S. FEM.
2,71 m²

JE

PROJEÇÃO DA COBERTURA

ACRÉSCIMO DE UMA ESTEIRA

SUBSTITUIÇÃO E ACRÉSCIMO DE
BALCÕES NO CHECK-IN.

TABEIRA DE SEPARAÇÃO DO PISO À SER MANTIDO E DO PISO À SER TROCADO

POSTE

AGÊNCIA
DE

VIAGENS
5,51m²

AGÊNCIA
DE

VIAGENS
5,51m²

A1
B1C1

A1
B1C1

A1
B1 C1

P4

80x210

80x210

80
x2

10

80
x2

10

80
x2

10

80
x2

10

80
x2

10

80
x2

10

80
x2

10

BANH. FEM.
3,08m²

BANH. MASC.
2,82m²

ÁREA
TÉCNICA
5,08m²

A1
B1C3

A1
B1C3

SAN.
FEM.
4,91m²

SAN.
MASC.
4,71m²

A1
B1 C3

A1
B1 C3

A1
B1 C3

A1
B1 C3

A1
B1 C3

A1
B1 C3

A3
B1 C3

A1
B1 C3

A1
B1C3

P4

P4

P4

P4

S

P6

E

E

FF

C

C

B

B

P4

P4

P4

P4

J6 J7P6

P4

P4

P4

P4P4

P7

P4

P4

P4

P4P4

P4

P4

P4

P4
P4

P4 P4

P4

P4

10
0x

21
0

0101 01 01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01

0303

03

0303

03

03

02 02 02 02 02 02 02

02

02

02

02 02 02

02 02

02 02 02

02

02 02

01

01

01 01 01

03 03

03

03

03

03

03

03 03

0505

05

05

05

05 05

05

05

05

05

05

0505

05

05

08

08

08

08

0808

08

09

ÁREA: 3.536,00m²

ARQUITETURA E URBANISMO

PROJ. INTERIORES - LAYOUT PAV. TÉRREO E ESPECIFICAÇÕES

LOFT ARQUITETURA

VT.06/201.08/04714/01

SÍTIO

AEROPORTO EURICO AGUIAR SALLES -SBVT
ÁREA DO SÍTIO

TERMINAL DE PASSAGEIROS
ESPECIALIDADE/SUBESPECIALIDADE

TIPO/ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO

TIPO DE OBRA

REFORMA

SUBSTITUI  A

CLASSE DO PROJETO

PROJETO BÁSICO
SUBSTITUÍDA POR

CODIFICAÇÃO

ESCALA DATA DESENHISTA

LOFT

GESTOR DO CONTRATO RUBRICA

TERMO DE CONTRATO Nº

ANDRÉ NASCIMENTO LOPES

REV. M O D I F I C A Ç Ã O DATA PROJETISTA DESENHISTA APROVO

FISCAL DO CONTRATO RUBRICA

FISCAL DO CONTRATO                                         RUBRICA

FÚLVIA SOARES COELHO

LUIS NOGUEIRA DE ARAUJO

0015-EG/2011/0023

   -     -
LEANDRO LABARRERE SOUZA

Coordenador do Contrato:

Número:

Autor do Projeto/ Resp. Técnico:

Desenhista: Escala:

Co-Autor:CREA/UF: CREA/UF: CREA/UF:

Data:
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KAROLINA
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